
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.378  35Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2023

Contrato: 24/2020
Contratado: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS Nº 791 – EDIFÍCIO SÍNTESE PLAZA 
– SALA 1706 - UMARIZAL
Cep: 66.050-000
Telefone: (91)99833-7785 – 99327-2122
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 930614

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 36/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de endopróteses aórticas e cateter balão complacente (Órteses, 
Próteses e Materiais Especiais-OPME), em regime de antecipação, utiliza-
dos em procedimentos Endovasculares, em pacientes do SUS, com assis-
tência técnica durante o implante, para o período de 12 (doze) meses na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 12/05/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 930582

.

.

APOSTILAMENTO
.

 TERMO DE APOSTILAMENTO
  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
108/2022 - FPEHCGV, que tem como objeto: Aquisição eventual de Órte-
ses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) para Radiologia Interven-
cionista, em regime de antecipação, utilizadas nos procedimentos endo-
vasculares em pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV);
I – Correção dos valores unitários e nas suas totalidades dos itens 6 e 7 do 
anexo I da ARP nº 108/2022.
- A correção do valor unitário do item 6 - que passa de R$ 2.034,50 (Dois 
mil, trinta e quatro reais e cinquenta centavos) para R$ 2.423,33 (Dois mil, 
quatrocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos).
- A correção do valor total do item 6 - que passa de R$ 61.035,00 (Sessen-
ta e um mil e trinta e cinco reais) para R$ 72.699,90 (Setenta e dois mil, 
seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos).
- A correção do valor unitário do item 7 - que passa de R$ 2.423,33 (Dois 
mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos) para R$ 
2.522,80 (Dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos).
- A correção do valor total do item 7 - que passa de R$ 72.699,00 (Setenta 
e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais) para R$ 75.684,00 (Setenta 
e cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).
II- Esta apostila é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
108/2022 – BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Belém-PA, 26 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 930633
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 22/2023, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 152/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
FISIOMÉDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, para Aquisição 
de mobilidade hospitalar para atender as demandas do setor de hemodi-
nâmica da fundação pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II – Correção da vigência do contrato: O presente contrato terá vigência 
de 06 (seis) meses com início em 09/02/2023 e término em 08/08/2023.
III - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 22/2023, Pregão Ele-
trônico nº 152/2022.
Belém-PA, 26 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 930118

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 188, DE 24 DE ABRIL DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
Considerando o PAE nº 2022/602734.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCOS MAIA DA COSTA, matrícula nº. 
54181768/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Licença para 
Tratar de Interesse Particular, no período 01/03/2023 a 28/02/2025, sem 
ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 930444

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/1457022

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 06/2023/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à Aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, 
pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, 
POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZA-
ÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especi-
ficações e quantidades constantes neste documento.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME / CNPJ: 
07.832.455/0001-12
ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 29, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 80, 98, 99, 107, 
131, 141, 147, 150, 151, 152, 160, 161, 163, 164, 193 e 195.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 38.435,75. (trinta e oito mil quatrocentos e 
trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos).
2 – NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA / CNPJ: 
05.048.534/0001-01
ITENS: 7, 8, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 22, 23, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 
41, 44, 47, 54, 59, 60, 61, 62, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 85, 
87, 89, 90, 91, 103, 104, 123, 128, 136, 137, 138, 144, 145, 169, 170, 
173, 175, 177, 198 e 208.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 312.392,57. (trezentos e doze mil trezentos 
e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos).
3 – E. R. TRINDADE / CNPJ: 04.252.742/0001-65
ITENS: 6, 24, 25, 64, 92, 93, 114, 117, 118, 122, 124, 125, 135, 139, 142, 
143, 172, 183, 184, 186, 199, 200, 201 e 202.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 44.876,86. (quarenta e quatro mil oitocen-
tos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos).
4 – ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 
21.581.445/0001-82
ITENS: 9, 14, 21, 35, 45, 46, 63, 65, 86, 96, 97, 113, 115, 116, 146, 148, 
149, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 162, 156, 166, 167, 168, 171, 
174, 179, 181, 185, 189, 191, 192, 194, 197, 206 e 207.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 31.715,89. (trinta e um mil setecentos e 
quinze reais e oitenta e nove centavos).
5 – CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICA-
MENTOS LTDA / CNPJ: 07.332.016/0001-40
ITEM: 13.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 483,00. (quatrocentos e oitenta e três reais)
6 – ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 
CNPJ: 20.035.686/0001-63
ITENS: 15, 16 e 17.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 6.046,50. (seis mil e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos).
7 – LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / CNPJ: 
34.875.727/0001-34
ITENS: 26.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 505,60. (quinhentos e cinco reais e sessenta 
centavos).
8 – ONCONORTE LTDA-EPP / CNPJ: 14.497.468/0001-48
ITENS: 37, 82, 83, 84, 109, 110, 111, 120, 121, 204 e 205.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 8.003,05. (oito mil e três reais e cinco centavos).
9 – IMPÉRIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 43.595.813/0001-84


